Rursus, si hæreticus vbique (verbi gratia, Bono-
nia a qua receſſit, & Ferrarie in qua nūc habitat)
vel publicè vel occultè peccat, & remissio petatur,
fieri etiam debet: quoniam si publicè vtrōq; pec-
cauit, melius esse putarem adiungere pénitentiam
iterabilem, quam faceret in eis locis, in quibus deli-
quuit, vt in eisdē satisfaceret: quod sensit Guido Ful-
codius præcitate loco, ut mox ostendam.

Tandem multo magis fieri debet remissio si petat-
tur, cum hæreticus per actum exteriorem est profes-
sus hæretism Bononia, Ferrarie vero occultat hæ-
retis, & solo prout animo retinet: nam hoc casu præ-
cipue locum habent rationes allatæ paulo ante præ-
comuni opinione: nec video quid huic remissioni, si
petatur, obstatere possit: & pro hac sententia facit &
docet Cynus de hac questione differens, in l. cunctos
populos. in fine. C. de sum. Trini. dicens ex sententia
Petri, remittendum esse hæreticum ad locū vbi hæ-
retism excurrit, & ubi magis sunt notā delicta sua,
quia ad locum majoris delicti quis remittēdūs est.
l. si cui. §. cum sacrilegium. ff. de accusat.

E His ita constitutis, nonnulla sunt amplius obser-
uanda, vt remissio iure fieri possit: ac primum vt re-
missio fiat, constare debet de crimen commisso, hoc
est, iudex requisitus non debet reūm petiū in cau-
sa criminali remittere sine cause cognitione: debet
enim coram iudice remittente aliqualiter constare
de delicto. Cardinalis in clem. pastoralis. §. denique
de sent. & re indicata. Oldradus cōs. 124. incipien.
Quod remissio. & Fernandus Vasquias lib. 1. de
successionum creatione. §. 6. nume. 16. vers. denique,
circa finem.

Secundo

Secundo exigitur, ut constet crimen esse commisum in territorio iudicis requirentis. l. i. C. vbi de criminis agi oportet autem constabit ex processu vel summaria illa informatione, quam index requirens mittit ad iudicem requisitum, & in hoc casu ad inquisitorem vel Episcopum alterius diocesis.

Tertio, quod non commiserit idem vel aliud crimen in territorio iudicis, penes quem detinetur. nam antequam remittatur, debet ibi de tali criminis puniri. l. cui. §. fin. & l. fi. de accusatio, quod uidetur per bare non obscurè concilium Narbonense, c. 20. cuius verba restuli infra in hac 3. par. super q. 52. quod tunc in primis obseruandum esset in hoc crimen, cum reus in territorio iudicis requisiti publicè hæresim professus, delinquisset: tunc enim non prius consularem remittendum quād si debitas ibi penas fueret.

Quarto opus est, ut index debite requiratur, aliter non debet remittere authen. ut nulli iudicium. §. si vero quis comprehensorum debite autem requiritur, cum iuste requiritur, & a legitimo indice requiritur, his obseruatis documentis, quae nunc sigillatim tradimus.

Quinto, quod delictum sit graue, quoniam pro delito minimo non debet fieri remissio. Geminianus in e. cum sit Romana. §. contrahentes, nu. 17. versi. ad secundam dicit. de foro compet. lib. sexto, & probat tex. in dicta authen. ut nulli iud. §. si vero quis comprehensorum, ut notat glossa in c. fi. verbo, ratione delicti extra de foro competent. crimen autem hæresis semper est graue, quamquam pro leui hæresi suspicione remissio non sit necessaria.

Sexto, quod remissio petatur inter subditos eidem imperio. Baldus in l. 2. C. de servis fugitiis. in hac vero causa quinque Inquisitor, à quo Inquisitore cuiuscunq[ue] prouincie remissionem petere poterit: quia quod hanc causam omnes sunt Romani Pontificis delegati, & crimen est mere ecclesiasticum, ratione cuius nulli domino temporali subsunt Inquisitores, sed solum Romano Pontifici, aut generalibus Inquisitorib[us]. debet obterpare: qua ratione sub eiusdem imperio esse merito possunt. itaque si delinquentium culpa ita exegerint, & commodium videatur, ac opportunitum, ab Italia in Hispaniam, & vice versa, rei huius criminis remitti debet: quod & in alijs prouincijs ob publicam utilitatem, & criminis gravitatem penitus esset obseruandum, nullis privilegijs, aut immunitatibus quidquam iuuatibus, qua ratione hæresis amittuntur. l. i.

Septimo, in alijs delictis exigitur, ut remissio petatur fieri a minori tribunal ad maius, vel saltē ad equalē: quoniam non sit de maiori tribunali ad minus. Oldradus in dicto const. 134. sed in crimen hæresis ob rationes hæc memoratas, hæc contemplatio locum non habet: quamuis enim indices maiores non cogantur remittere reos Inquisitoribus alijs petentibus: at iustissimum erit, & aequissimum concedere illis petit am remissionem, ut in quo loco reus deliquit, penas luat.

Postremo, remissio fieri debet de condēnando, non de iam punito, & condemnato. Baldus in l. executor. C. de executio. rei iud. Cassaneus ad consuetudines ducajus Burgundiae. rub. 12. nu. 19. Ceterum in hoc crimen cum p[ro]nitentia iterabilis imponi pos-

sit, quæ in diuersis locis agatur, ut tradit Zächimus tractat de heret. c. 8. num. 7. & Guido Fulcodius in consultationibus ad Inquisidores, quæst. 5. etiam in condemnato in uno loco, remissio poterit habere locum, si quis enim & Bononia, & Ferraria deliquerit & Bononia, et Ferraria penitere poterit, atque hic sunt diligenter in hac causa obseruanda, cuius autem expensis fieri debeat hac remissio, paulo post docebo versic. nos enim offeremus.

D. Et si inueniat, siue sit infra suam iurisdictionem, siue extra, faciat eū capi, & ad se remittit. Hoc est prudenter, & diligentier obseruandum contra inquisitorib[us] Regulos, & quoslibet dominos terrarū, qui ut ne que scio quas suas immunitates tueantur, non veremur Inquisitorum ministris se opponere, quorū illi res huius criminis inuestigant, non permittentes quenquam extrabi e[st] suo territorio: intelligent ergo hoc omnino licere inquisitoribus, ut hic admonet Eymrichus, quod saluberrime iam olim fancinit cōsilium Tholosanum, c. 8. (a quo b[ea]c videtur auctor accipisse) in b[ea]c verba: Statuimus etiam, ut quilibet in terra alterius possit inquirere, & capere hereticos, & balliu[m] locorum teneantur eis praestare auxilium, & fauorem: ita quod balliu[m] Regis in terra Comitis holosani, & aliorū hoc facere possit, & Comes Tholosanus, & alij in terra Regis. hæc tenus ibi. In Hispania quoque Hispanensi prima instructione anni M. CCCC LXXXIIII. c. 21. idem cauetur adiecta pena contra dominost[er] porales, qui non obediuerint Inquisitoribus. Eius in structionis verba a nobis latine redita ita habet: Item quia Serenissimi Reges præcipiunt, & ratio ita postulat, ut & qualiter fiat inquisitio super delicto hæresis in terris nobilium, sicut in suis inquisitoribus tam præsentes, quam futuri debent in suis diocesis ordinare, ut canti liberè ad faciem inquisitionem in dictis terris. Quod si maius datis Inquisitorum nobiles non paruerint, procedant contra rebelles & contumacias ad imponendas omnes censuras, & penas a iure statutas, hec ibi. de quo est textus in c. vi inquisitionis. de heret. lib. sexto. Tradit etiam Gondifalans tracta. de heret. q. 11. nu. septimo, & b[ea]c sententia de extrahendis reis e territorio cuiuslibet domini temporalis, procedit fauore fidei, etiam si reus extrahendens sit subditus domini.